
Pædagogisk leder til Børnehaven Thorshavnsgade – en
særlig børnehave i Christiansbjerg Dagtilbud

Brænder du for ledelse? Vil du stå i spidsen for en særlig daginstitution med plads til børn med
særlige behov – og hvor vi arbejder ud fra NEST-pædagogikken? Motiveres du af faglig udvikling,
fællesskab og kvalitet? Og vil du være en del af et veldrevet dagtilbud tæt på både by og natur? Så
hører vi gerne fra dig!
Om jobbet
Børnehaven Thorshavnsgade er en særlig daginstitution med plads til 40 børn, hvoraf 10 børn har
betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne jf. Barnets Lov § 83. Børnehaven består
af to inklusionsstuer med hver 17 børn – heraf to med særligt støttebehov – samt en lille
specialstue med seks børn. Børnene på specialstuen inkluderes i fællesskabet efter behov og
formåen.
Vi arbejder ud fra NEST som fundament for det gode børneliv. Det betyder, at vi skaber rammer,
hvor børn mødes med respekt og omsorg, og hvor alle børn får mulighed for at trives og udvikle
sig.
Som pædagogisk leder skal du sætte retning og stå i spidsen for den videre udvikling af NEST-
pædagogikken – i tæt samarbejde med medarbejdere og de øvrige afdelinger i dagtilbuddet. Du får
ansvar for at omsætte Børn og Unges strategier og målsætninger i praksis. Du har ansvar for den
daglige drift, herunder økonomi, mødeplaner og samarbejdet med forældrerådet.
Du bliver daglig leder for 13 dygtige og engagerede medarbejdere, der har fokus på at skabe
stærke fællesskaber for både børn og voksne. Du bedriver praksisnær ledelse og skaber udvikling
gennem fælles læring og individuel feedback og sparring for at sikre en fortsat udvikling af den
professionelle pædagogiske praksis.
Ledelsesopgaven er mangfoldig, og du står også for et bredt tværfagligt samarbejde. Vi
samarbejder tæt med Børneterapien, hvor vi er tilknyttet ergoterapeut, musikterapeut og
fysioterapeut. Derudover har vi samarbejde med PPR, Børn- og Ungehospitalet, skoler og
specialskoler.
Du bliver en del af et velfungerende lederteam, hvor vi bruger hinandens kompetencer aktivt – også
når det er svært. Vi arbejder ærligt, nysgerrigt og i fællesskab for at skabe det gode børneliv. Vores
ledelsesværdier er nysgerrighed, synlighed, ordentlighed, fællesskab og viden.
Derfor skal du vælge os
Børnehaven ligger i det nordlige Aarhus tæt på naturen, som vi bruger aktivt i hverdagen. Vi har
gode fysiske rammer og mange muligheder for aktiviteter.
Vi arbejder med NEST – en fællesskabsunderstøttende pædagogik, der bygger på en stærk vi-
kultur. NEST bygger på, at børn gør det bedste, de kan. Hvis de ikke lykkes, er det de voksnes
ansvar at gøre noget andet. Børn er grundlæggende kompetente og selvstændige, men har brug
for omsorg, udfordringer, positive forventninger og tillid.
Vores børnegruppe er mangfoldig, og vi arbejder målrettet for, at alle børn oplever samhørighed og
tilhørsforhold i fællesskabet. Vi skaber læringsmiljøer, hvor børn kan udfolde leg, fantasi og
skaberkraft – og derigennem udvikle sig og trives.
Om dig
Vi søger en pædagogisk leder, der er både fagligt stærk og har en anerkendende, nærværende og
nysgerrig tilgang til ledelse. 

Du vil lede med afsæt i NEST-pædagogikken og tage ansvar for at styrke, fastholde og

videreudvikle vores profil som NEST-dagtilbud.

●

Du er fagligt stærk i børns udvikling og trivsel og kan lide at være i børnehøjde. Du kan lede

både tværfagligt og på tværs af hele huset, hvor du understøtter en fælles faglig retning og et

godt fællesskab.

●

Du har fokus på personaleledelse og har gode relationelle kompetencer. Du er

tillidsvækkende og bevidst om at skabe følgeskab hos medarbejderne. Du er interesseret i at

lytte og er oprigtigt nysgerrig på personalets forskelligheder – og kan udnytte dem optimalt.

●

Du er samlende og inddragende. Du har samhørighed og fællesskab som centrale værdier.

Du er en nærværende og tilgængelig leder, der prioriterer kommunikation og videndeling på

tværs af stuer.

●

Du er beslutningskompetent og modig. Du trives med at navigere i en forskelligartet hverdag.

Du kan navigere i modvind og tør tage en beslutning og gå nye veje – også i vanskelige

situationer. Du fremstår troværdig og tør bringe dig selv i spil.

●

Du kan inddrage, anerkende og udvise tillid i forældresamarbejdet. Du giver dig tid til at lytte●



åbent, fordomsfrit og med oprigtig interesse i samarbejdet.
Krav til stillingen

Du er pædagogisk uddannet og velfunderet med erfaring inden for 0–6-årsområdet – gerne

med erfaring inden for specialpædagogik.

●

Du har ledelseserfaring – eller erfaring med ledelsesprocesser fra fx en vejlederrolle, som

fagligt fyrtårn, konsulent el.lign.

●

Du har måske en lederuddannelse – eller mod på at gå i gang med en.●

Du har kendskab til eller kan hurtigt tilegne dig viden om digitale værktøjer som Aula,

Samspil, SharePoint, Chromebook og Outlook.

●

Hvis du vil vide mere 
Om os: Børnehaven Thorshavnsgade
Om Børne- og Ungepolitikken: Børne- og ungepolitik
Om Dagtilbud for alle og Bredere børnefællesskaber: Bredere børnefællesskaber
Om at arbejde i Børn og Unge: Arbejde i Børn og Unge
Om ledelse i Børn og Unge: Ledelse
Har du spørgsmål, eller vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte dagtilbudsleder Karin
Lykke på tlf. 29204147. Der er også mulighed for at besøge institutionen efter aftale.
Løn og ansættelse

Stillingen er en fuldtidsstilling uden højeste arbejdstid.●

Løn og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst og lokallønsaftale indgået med den

relevante faglige organisation.

●

Årslønnen er ca. 518.000 kr. ekskl. pension. Hertil kommer kvalifikationstillæg for specifikke

uddannelser jf. lokallønsaftalen.

●

Der indhentes børneattest samt straffeattest.●

Vi håber, du kan starte den 1. august 2025 – men vi venter gerne på den rigtige person.
Vi glæder os til at modtage din ansøgning

Ansøgningsfrist: 18. maj 2025●

Invitation til 1. samtalerunde: 19. maj●

1. samtalerunde: 21. maj fra kl. 9.00●

Testinterview: 26. maj (der vil blive brugt færdighedstest og personlighedstest i forbindelse

med rekrutteringsprocessen. Tidspunkt aftales med HR-konsulent)

●

2. samtalerunde: 28. maj fra kl. 14.30●

Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
I Aarhus Kommune sætter vi børnene i centrum 
Vi vil give alle børn og unge de bedste betingelser for at lære, udvikle sig og trives. Det kræver
stærke læringsfællesskaber og tværfagligt samarbejde mellem de voksne omkring barnet.
I Aarhus Kommune bliver du en del af en samarbejdskultur, hvor data, viden og erfaringer
inddrages, så alle får mulighed for at lære sammen af hinanden og med hinanden på tværs af
professioner, medarbejder- og ledelsesniveauer. Vi tror på at børn og unge gør, hvad de kan.
Børnene er ikke problemet, men de viser problemet. I Aarhus Kommune tager de voksne ansvar for
læring, udvikling og trivsel for alle børn og unge.
  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.  
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 

https://dagtilbuddetchristiansbjerg.aarhus.dk/vores-afdelinger/boernehaven-thorshavnsgade
https://aarhus.dk/demokrati/planer-og-politikker/familier-boern-og-unge/boerne-og-ungepolitik-2023
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/nyheder-for-fagprofessionelle/bredere-boernefaellesskaber
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/arbejde-i-boern-og-unge
https://aarhus.dk/om-kommunen/boern-og-unge/arbejde-i-boern-og-unge/ledelse
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